mun de morbo percōtatus est, sc̄q; audisse dicebat, Eu
 cratem iam se melius habere. At quidnā inquit, inter
 uos philosophamini? Nam interim dum ingrediebar
 subfuscataui, ac mihi certe uidemini in re quapiā pul-
 cbra conuersari. Quid aliud, inquit Eucrates, quām ut
 huic adamantino persuadeamus (me demonstrans) ut
 dāmones credat aliquos esse, phantasmataq; ac mortis
 orum animas super terrā obambulare, & sese quibus
 libitum fuerit ostendere? Ego igitur erubui, uultumq;
 deieci reveritus Arignotum. At ille, uide (inquit) Eur-
 crates num hoc dicat Tychiades. Eorum tantum qui
 violenter interierint, animas errare, ueluti si quis suffo-
 catus, aut capite truncatus, cruciue suffixus fuerit, aut
 alio quopiam istiusmodi ē uita discesserit: eas uer-
 ro que fatali morte naturaliq; discesserint, haudquaquam
 amplius oberrare. Nam si hoc dicat, non usq; adeo ab-
 surda dixerit. Per Iouem inquit Dinomachus, ne esse
 quidē istiusmodi, nec præsentia cerni putat. Quid ait,
 inquit Arignotus in me torue aspiciens, nihil horū tibi
 ubi uidetur fieri? præfertim quum omnes (ut ita dicam.)
 uideant? Ignoscet, inquam ego, mibi, si non credo, nane
 solus omnium nō uideo. Quod si uidisssem, profecto
 credidisset, quemadmodum & uos. At qui, inquit ille,
 si quando Corintbū ueneris, roga ubi sit Eubatide dor-
 mus. Atq; ubi tibi fuerit indicata, nempe circa Crane-
 um, in eam ingressus, dic ianitori Tibio, uelle te uidere,
 unde demonē Pythagoricus Arignotus quū adduxeris
 set, abeo

fet, abegerit, ac deinceps habitabilem domū reddiderit. Quidnam hoc erat Arignote? rogabat Eucrates. Inhabitabilis erat, inquit ille, diu propter terricula, quod si quis inhabitasset, expauefactus illico fugiebat exactus à quodā horrendo ac terribili sp̄ctro. Decidebat ergo iam, tectumq; rumpebatur, neq; quisquā erat omnino qui in eam ingredi fuerit ausus. Ego uero ubi hec audiui, libellos sumens (Sunt autem Aegyptij mis hi de talibus rebus admodum multi) ueni in domū circa primam uigiliam, dehortante hospite, ac fermè destinente, postquam didicerat quo iturus esset, in certū, ut putabat exitium. At ego sumpta lucerna solus ingredior, atq; in uastissimo atrio collocato lumine, bus mi sedens tacite legebā. Adebat uero dæmon ille, cū qua piam è uulgo sc̄ cogressurū ratus, ac me quoq; quēadmodū alios perterriturū squalidus, hirsutus, ac tenetbris nugrior. Atq; hic quū adstaret, undiq; me adfultim petens tentauit, si qua posset expugnare, ac modo in cū nem, modo in taurū, modo in leonē uertebatur. At ego correpto in manū q̄ maxime horreto carmine, simulq; vocem imitatus Aegyptiā, & incantans eum in domis cilijs tenebroſi angulū quendā cōpuli. At quī animaduertissem, ubi se in terram condidit, tum destiti. Mane autem desperantibus uniuersis, ac me quemadmodum alios mortuum fese reperturos putantibus, preter omnium spem progrediens, Eubatidem adeo feliciter ille adnuncians, quod puram sibi ac sp̄ctris liberans

domum iam liceret incolere. Atq; illum affirmans alii
osq; multos (sequebantur autē huīs inopinatae rei gra-
tia) quū ad locū duxisse, ubi condentem se demone
confexeram, iūsi ut sumptis ligonibus neatulisq; sus-
foderent. Atq; ubi id fecerant, inuentū est frē ad pā-
sum defossū cadaver quoddam marcidū, ossibus tan-
tam humana specie coherentibus: Illud igitur effossum
sepelinimus, domus uero postea turbari prodigijs de-
sijt. Hec ubi narrauit Arignotus, uir prodigiosa sapientia,
ac reuerēdus omnibus, nō mō erat ex his qui ade-
rant, qui non multam mibi imputaret insaniam, qui te-
lia non credam, narrante presertim Arignoto. Ego te-
men nibil ueritus neq; comam, neq; illam quam de eo
habebant opinionem. Quid hoc inquā Arignote? Eti-
am tu talis eras, in quo mibi sola spes fuit, sumo plenus
ac simulacris? Illud ergo nobis in te quod dici solet,
euemit: ut thesaurum quū sperauerimus, carbones offen-
derimus. At tu, inquit Arignotus, si neq; mibi credis
narranti, neq; Dinomacho, aut huic Cleodemo, neque
ipsi Eucrati, dic age quēmnam digniorē, cui bis de res-
bus fides habeatur, existimas: qui nobis dicat contras-
tria? Per Iouem, inquam ego, uirū apprime mirabilem
Abdera oriundum illum Democritum, cui tam firmis-
ter erat persuasum ciusmodi nihil esse in rerum natura
posse, ut quem se in monimēto extra portas clausisset,
ibiq; degeret dies noctesq; scribens atq; cōponens, ius-
tūnesq; eum quidam illudere cupientes ac perterrefas-
cere

cere, nigra ueste in modum cadaueris ornati, ac perso-
 nis in capita adfictis circumfidentes, illam circumfili-
 rent, crebro subsilientes: hic neq; eorum cōmenta per-
 timuerit, neq; eos omnino respexerit, sed interscriben-
 dum: defistite, inquit, inepti. Adeo firmiter credidit
 anima nibil esse postquam ē corporibus exierint. Hoc
 dñe ais, inquit Eucrates, dementem quempiam uirum
 esse Democritum: siquidem sic existimauit. Ego uero
 uobis etiam aliud referam, quod mibi ipsi contigit, non
 quod ab alio acceperim, fortassis etiam tu Tyrtiades
 quum audieris, compelleris accedere, ipsa narrationis
 ueritate coactus. Quum in Aegypto uersarer adhuc
 adolescentis, à patre uidelicet doctrinæ gratia transmis-
 sus, cupiebam nauigio profectus in Coptum illinc adi-
 ens Memnonem, miraculu illud audire, cum uidelicet
 sonum reddentem ad orientem solem. Illum igitur aus-
 diui non hoc uulgari modo, quo audiūt alij sonū quem
 piām inanem, sed mibi oracula etiam edidit Memnon
 ipse aperto ore septem ueribus: quod nisi esset super-
 uacuum, ipsos uobis uersus recensarem. Inter nauis-
 gandum uero incidit in nos uā nauigans uir Mem-
 phiticus quidam, ex sacris illis scribis, mirabilis sapien-
 tia, & qui uniuersam Aegyptiorum doctrinam cal-
 lebat. Dicebatur autem tres ac uiginti annos in adys-
 eis subterraneis manūsc, Magiam interea doctus ab
 Iphide Pancratem dicis (inquit Arignotus) precepto-
 rem meum, uirum sacrum, rasum, linceis induitum, do-